
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/463/2023 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych 

gminy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693),  

Rada Gminy Zebrzydowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 

ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu osobie lub 

rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Wydatki poniesione na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w całości, na zasadach 

określonych w § 3 uchwały, po przekroczeniu przez osobę lub rodzinę, której przysługuje prawo do świadczeń 

z pomocy społecznej dochodu, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie udzielonej pomocy w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Zwrot wydatków za świadczenia z pomocy społecznej powinien być dokonany poprzez jednorazową 

wpłatę należności lub w ratach, płatnych na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zebrzydowicach. 

2. Okres spłat oraz wysokość poszczególnych rat określa w drodze decyzji administracyjnej Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach, na podstawie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków za świadczenia 

z pomocy społecznej stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 

udzielanej pomocy, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 

zainteresowanej, odstąpić od żądania takiego zwrotu w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo 

rozłożyć płatność na raty. 

2. W przypadku, gdy kwota zasiłku celowego przyznanego pod warunkiem zwrotu zostanie wykorzystana 

na inny cel niż określony w decyzji przyznającej to świadczenie, podlega on każdorazowo zwrotowi w całości 

bez możliwości umorzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 9672



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XL/429/06 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie: 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy – wraz 

z późniejszymi zmianami. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Mirosław Franciszek Staniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9672


		2023-12-13T13:42:40+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




